
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ABR-2024000041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 08:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras descritas en el proyecto Proyecto básico y de ejecución (MERKADEANDO):
diseño estratégico para la activación del comercio y del entorno urbano del mercado semanal de Torre
Pacheco.

El descrito en el art. 159 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.849.347,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.237.710 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.849.347,11 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden ICT/949/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España

Precio de la oferta más baja 2 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.829.004,29 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, SAU
NIF A73089120
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera de Alcantarilla KM. 655 4ªplanta
(30166) Nonduermas (Murcia) España

Contacto

Teléfono +34 968350034
Correo Electrónico contratacion1@orthem.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.799.969,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.177.963,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato O-04/24
Fecha de Formalización 09/08/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO TORRE PACHECO
Sitio Web https://sede.torrepacheco.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://sede.torrepacheco.es


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del % retenido en las certificaciones para emplear en Control de Calidad
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Proyectos similares ejecutados

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywoSJatHrBHi0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013968431 |  2024-000874119 | Mon, 12 Aug 2024 08:10:50:416 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36248403867929530844412214787190077097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywoSJatHrBHi0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

